Art. 8. diff. 9. c. 1. Ludovicus Lopez...
Art. 8. diff. 9. c. 2. num. 3. & 4. Azor, como primo...

19. Atque idem dicendum est de votis quorumcumque clericorum secularium. Quippe nec in illis Pontifex potestate...

20. At integrum est Pontifici religiosorum quorumcumque vota irritare, quae alii regulares eorum praelati irritare valent...

21. Atque a fortiori nec Episcopus poterit irritare vota secularium, sive laicorum, sive clericorum. Quod ferè omnes citati...

22. Nec religiosorum quoque vota irritare valet, nisi eorum, quorum est peculiaris praelatus, cui votum obedientiae...

23. Superiorum autem vice fungentes, atque ita solam vicariam jurisdictionem habentes, possunt ea vota irritare, quae...

24. Tandem paterfamilias nequit suorum famulorum vota irritare. Quippe cum illi mancipia non sint, minimè...

summa c. 129. casu 88. Quod de vera irritatione est intelligendum: nam potest eorum vota suo obsequio praedictantia...

25. Tertia difficultas est. An irritatio, dispensatio, & commutatio voti fieri possunt vovente invito? Et quidem irritatio potest fieri vovente invito...

26. Secus autem dicunt Aragon, & Suarez ibi, de dispensatione. Probat Aragon, quia est adus jurisdictionis spiritualis. At hac ratio est inefficax. Quia absolutio ab excommunicatione est adus jurisdictionis spiritualis...

27. Idem docet Beza ibidem de commutatione voti. At id non credo, & ita merito eam invito vovente non posse fieri, tradit Suarez eodem c. 1, num. 12.

28. Quarta difficultas est. Quo iure haec irritandi potestas competat superioribus? Et quidem si de irritatione impropria, & indirecta loquamur, manifestum est supposita subiectione...

29. Tota autem difficultas procedit de propria, directaque irritatione, qualem omnes concedunt praelatis religionum, & ferè omnes patri respectu filiorum impuberum...

inter quae maximum locum habet votorum obligatio, & eorum observatio: tum etiam quia non possent religiosi convenienter in spiritualibus gubernari, nisi hoc modo voluntatis praedicta subiecta sit...

30. Alii loquentes de religiosis, & de filiis tradunt hanc irritandi potestatem esse ex iure humano. Ducuntur, quia nullo pacto ex natura rei, sive professionis religiose, potest hanc potestatem probari...

31. Sed contra utramque sententiam aliqua militat. Contra priorem, quatenus attinet ad impuberes, urget, quia aliud est, rationem naturalem dicere, aliquid esse conveniens, & aliud, id de iure naturali esse...

& civiliter. Ut probavi eodem lib. 6. disp. 39. num. 1. Cum tamen secus se habeat in votis realibus, Quae omnia ob dispositionem juris civilis ita statutis sunt. Ergo convenienter naturalis ob imperfectionem iudicii impuberum non facta est ad asserendum hanc potestatem ad ius naturale...

32. Sed conformiter posteriori sententiae loquens, nec rejiciens priorem, censo fundamentum, & radicem huius potestatis esse ex iure ecclesiastico, sic per usum declaratur: at eo fundamento posito, censo potestatem hanc esse ex iure divino naturali...

33. Hinc deducitur primò posse ius ecclesiasticum prorogare, aut coardare terminum illius aetatis impuberum, ut integrum sit parentibus, personalia eorum vota irritare. Constat, quia haec aetatis determinatio est de iure humano.

Et ita docet Suarez... et ita docet Suarez...

34 Secundo deducitur, quid dicendum de potestate... Secundo deducitur, quid dicendum de potestate...

35 Tertio deducitur, quantumvis quisquam non effectus... Tertio deducitur, quantumvis quisquam non effectus...

36 Potest tamen quisquam propria voluntate se ita alteri... Potest tamen quisquam propria voluntate se ita alteri...

37 At nequit quis propositio, aut protestatione, suis... At nequit quis propositio, aut protestatione, suis...

38 Adhuc etiam idem Leonardus ibidem, non cenferi eam... Adhuc etiam idem Leonardus ibidem, non cenferi eam...

39 Quinta difficultas est. An facultas irritandi vota... Quinta difficultas est. An facultas irritandi vota...

nens non posse, nisi illi aperitur. Ducunturque, quia iura... nens non posse, nisi illi aperitur. Ducunturque, quia iura...

40 At dicendum est, eam irritandi, dispensandi, &... At dicendum est, eam irritandi, dispensandi, &...

41 Sexta difficultas est. An Pontifici, Episcopo, &... Sexta difficultas est. An Pontifici, Episcopo, &...

42 Si autem loquamur de annulatione voti in posterum... Si autem loquamur de annulatione voti in posterum...

43 At si loquamur de irritatione propria, quae actus... At si loquamur de irritatione propria, quae actus...

bitandi ratio, eò quod sit sacramentum; at sacramentorum... bitandi ratio, eò quod sit sacramentum; at sacramentorum...

43 Atque non tantum potest id efficere ob defectum... Atque non tantum potest id efficere ob defectum...

44 De aliis autem votis simplicibus major urget difficultas... De aliis autem votis simplicibus major urget difficultas...

45 Ex his deducitur non valere hanc irritationem... Ex his deducitur non valere hanc irritationem...

46 Atque si solum jus divinum naturae spectemus, potest... Atque si solum jus divinum naturae spectemus, potest...

47 Quod si petas, an de facto sit aliqua huiusmodi irritatio... Quod si petas, an de facto sit aliqua huiusmodi irritatio...

48 Si vel loquamur de irritatione propria, quae actus... Si vel loquamur de irritatione propria, quae actus...

49 At si loquamur de irritatione propria, quae actus... At si loquamur de irritatione propria, quae actus...

nativam, posse antecedenter id facere per eam potestatem... nativam, posse antecedenter id facere per eam potestatem...

50 Quidquid tamen de hoc sit, id constat, posse superiores... Quidquid tamen de hoc sit, id constat, posse superiores...

51 Quod si queres, an vota contra huiusmodi interdictionem... Quod si queres, an vota contra huiusmodi interdictionem...

52 Votum abique dubio dicendum est, quando superior... Votum abique dubio dicendum est, quando superior...

53 Septima difficultas est. An superioribus hanc potestatem... Septima difficultas est. An superioribus hanc potestatem...